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W poniedziałek 15 grudnia odbyła się II Sesja Rady Powiatu Iławskiego. Jej najbardziej
dyskutowanym punktem było głosowanie dotyczące powołania przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej, w więc jednostki odpowiedzialnej za sprawowanie funkcji kontrolnej wobec
zarządu powiatu i podległych mu jednostek samorządu terytorialnego. 

Za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej Rada Powiatu prowadzi działalność kontrolną. Komisja ta ma
również uprawnienia do kontrolowania zarządu powiatu oraz podległych mu jednostek. Radnym z
PSL-u oraz KWW Adama Żylińskiego zależało na tym, by przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został
przedstawiciel opozycji, Bartosz Bielawski (PSL), jednak rozwiązanie to nie odpowiadało radnym
reprezentującym PO, PiS, SLD i Porozumienie Lokalne, którzy stosunkiem głosów 12:9 na
przewodniczącego tej komisji wybrali Wiesława Olszewskiego.

- Zależało nam tylko na tej jednej komisji po to, by móc patrzeć władzy na ręce, co jest naturalnym
zadaniem opozycji - komentował wynik głosowania Eugeniusz Dembek (KWW Adama Żylińskiego). -
Byłoby w dobrym tonie, żeby pracy tej komisji przewodniczył przedstawiciel opozycji. Radni
powiatowi powinni brać przykład z Rady Miejskiej w Iławie, gdzie na kluczowych stanowiskach są
reprezentowane opozycyjne komitety. Tymczasem tutaj niestety nie widać woli współpracy -
skwitował Dembek, który swoją opinię przedstawił w trybie oświadczenia, które zgodnie z



obowiązującymi zasadami nie jest poddawane pod dyskusję.

Dyskusja się jednak wywiązała - ripostował Maciej Rygielski (PO), który stwierdził, że Bartoszowi
Bielawskiemu proponowane było stanowisko przewodniczącego Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i
Bezpieczeństwa, jednak propozycja ta została odrzucona. 

Już po zakończonej sesji radni PSL-u i KWW Adama Żylińskiego zgodnie stwierdzili, że kluczem do
stworzenia atmosfery współpracy było głosowanie nad stanowiskiem przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej. Ponieważ w tym kluczowym dla nich przypadku nie udało się przeforsować opozycyjnej
kandydatury, zrezygnowali ze stanowisk przewodniczących w innych komisjach.

Przewodniczącymi stałych komisji Rady Powiatu Iławskiego zostali wybrani:

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa: Stanisław Ewertowski (PiS)

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu: Jarosław Piechotka (PiS)

Komisja Budżetu i Finansów: Marian Golder (PiS)

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego: Wiesław Musiał (KWW
Porozumienie Lokalne).

Fot. Info Iława

Bartosz Bielawski (PSL), kandydat opozycji na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Jego
kandydatura przepadła w głosowaniu.

Radny Eugeniusz Demebek (KWW Adama Żylińskiego) stwierdził, że Komisją Rewizyjną powinien
kierować przedstawiciel opozycji, bo jej świętym prawem jest patrzeć władzy na ręce.

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Wiesław Olszewski (SLD).
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